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第三期市町村子ども・子育て支援事業計画　代用計画 様式①

令和７年度以降のこども誰でも通園制度の利用需要と提供体制

都道府県 福島県 担当者名

市区町村 伊達市 電話番号

所属（課・室） こども未来課 メールアドレス

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0

１ 歳 児 2 0 2 0 2 0 2 0 1 0

２ 歳 児 2 0 2 0 2 0 2 0 1 0

合 計 6 0 5 0 5 0 5 0 3 0

150

70

120

340

170

90

150

410

41 34

15

12

7

-

18%

18%

18%

219

693

319

262

112

令和7年4月1日

17

15

94

9

47

78

18%

18%

令和9年4月1日

110

36

18%

18%

18%

-

183

68 55

291

-

5

83

679

313

256

66

81

令和8年4月1日

024-573-5691

幼保支援係長　佐藤洋貴

649

245

22

10

9

-

18%

18%

18%

令和10年4月1日

8

102

令和11年4月1日

childcare@city.fukushima-date.lg.jp

36

42

633

1

7

18%

16

240

220

5

665

307

250

108

13

10

-

18%

18%

18%

130

50

100

280

54 45

　担当者連絡先

必

要

定

員

数

(

整

備

量

)

必
要
受
入
時
間

数

利

用

率

28

105

25 14

147 114

299

3

80

160

10

70

年齢

就
学
前
児
童
数

利

用

者

数

（

ニ

ー

ズ

）

対

象

児

童

数

100

30

90



様式②

市町村（特別区）名

記載事項

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画 代用計画

 乳児等通園支援事業が満３歳以上の児童を対象としていないことを踏まえ、乳児等通園支援事業の利用終了後の受入れ枠の確

保に努めるほか、教育・保育施設や乳児等通園支援事業者との間で情報を共有することができる体制を整備する。

伊達市

（乳児等のための支援給付に係る教育・保育等の一体的提供及び当該教育・保育等の推進に関する体制の確保の内容について）

※本様式は、「第三期市町村子ども・子育て支援事業計画等における乳児等通園支援事業（こども誰でも通園制度）の「量の見

込み」及び「確保方策」代用計画について（依頼）」（令和６年12月27日付けこども家庭庁成育局保育政策課事務連絡）の別添

で示された、量の見込み及び確保方策に関する代用計画の様式と統合して活用するものです。


