

乳児等通園支援事業
(こども誰でも通園制度)
実施に係る代用計画
令和 7 年度～令和 11 年度

令和 7 年 12 月



伊 達 市

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画 代用計画

様式①

令和7年度以降のこども誰でも通園制度の利用需要と提供体制

担当者連絡先				
都道府県	福島県	担当者名	幼保支援係長 佐藤洋貴	
市区町村	伊達市	電話番号	024-573-5691	
所属（課・室）	こども未来課	メールアドレス	childdcare@city.fukushima>Date.ln.jp	

	年齢	令和7年4月1日		令和8年4月1日		令和9年4月1日		令和10年4月1日		令和11年4月1日	
		見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備
就学前児童数	0歳児	112		110		108		105		102	
	1歳児	262		256		250		245		240	
	2歳児	319		313		307		299		291	
	合計	693		679		665		649		633	
対象児童数	0歳児	47		36		25		14		5	
	1歳児	78		66		54		45		36	
	2歳児	94		81		68		55		42	
	合計	219		183		147		114		83	
利用率	0歳児	18%		18%		18%		18%		18%	
	1歳児	18%		18%		18%		18%		18%	
	2歳児	18%		18%		18%		18%		18%	
	合計	-		-		-		-		-	
～利用者～数	0歳児	9		7		5		3		1	
	1歳児	15		12		10		9		7	
	2歳児	17		15		13		10		8	
	合計	41		34		28		22		16	
必要受入時間	0歳児	90		70		50		30		10	
	1歳児	150		120		100		90		70	
	2歳児	170		150		130		100		80	
	合計	410		340		280		220		160	
～必要備定量～数	0歳児	2	0	1	0	1	0	1	0	1	0
	1歳児	2	0	2	0	2	0	2	0	1	0
	2歳児	2	0	2	0	2	0	2	0	1	0
	合計	6	0	5	0	5	0	5	0	3	0

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画 代用計画

市町村（特別区）名

伊達市

（乳児等のための支援給付に係る教育・保育等の一体的提供及び当該教育・保育等の推進に関する体制の確保の内容について）

記載事項

乳児等通園支援事業が満3歳以上の児童を対象としていないことを踏まえ、乳児等通園支援事業の利用終了後の受入れ枠の確保に努めるほか、教育・保育施設や乳児等通園支援事業者との間で情報を共有することができる体制を整備する。

※本様式は、「第三期市町村子ども・子育て支援事業計画等における乳児等通園支援事業（こども誰でも通園制度）の「量の見込み」及び「確保方策」代用計画について（依頼）」（令和6年12月27日付けこども家庭庁成育局保育政策課事務連絡）の別添で示された、量の見込み及び確保方策に関する代用計画の様式と統合して活用するものです。